
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘ. 629 
ΑΠΟ ΤΟ ΥΠ' ΑΡΙΘ. 26/2017 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 
 
 
ΘΕΜΑ: Η με αριθ. 103/2017 Απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-
Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα που αφορά «Β΄ Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δ.Π.Λ-Μ.Γ.Ι.Κ. 
οικονομικού έτους 2017». 
 
 

Στη Λάρισα, σήμερα 14η του μηνός Σεπτεμβρίου, του έτους 2017, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
19.30 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Λαρισαίων συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από τη 
με αρ. πρωτ. 60305/08-09-2017 πρόσκληση του Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους 
ορισμούς του άρθρου 67 του Ν. 3852/7-6-2010. 
 

Ήταν δε παρόντες από τα μέλη του οι κ.κ: 1) Τάχος Δημήτριος, ως Πρόεδρος, 2) 
Αδαμόπουλος Αθανάσιος, 3) Αναστασίου Μιχαήλ, 4) Αντωνίου Νέστωρ, 5) Αράπκουλε Δέσποινα, 
6) Βαγενά Αγγελική, 7) Βλησαρούλης Αθανάσιος, 8) Γελαλή Πολυξένη, 9) Γεωργάκης Δημήτριος, 
10) Δαούλας Θωμάς, 11) Δεληγιάννης Δημήτριος, 12) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 13) Ζαούτσος 
Γεώργιος, 14) Ζιαζιά – Σουφλιά Αικατερίνη, 15) Καλαμπαλίκης Κων/νος, 16) Καλτσάς Νικόλαος, 
17) Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία, 18) Καραλαριώτου Ειρήνη, 19) Καφφές Θεόδωρος, 20) Κρίκης 
Πέτρος, 21) Κωσταρόπουλος Γεώργιος, 22) Μαβίδης Δημήτριος, 23) Μπαμπαλής Δημήτριος, 24) 
Μπαράς Νικόλαος, 25) Μπουσμπούκης Ιωάννης, 26) Νασιώκας Έκτορας, 27) Νταής Παναγιώτης, 
28) Ξηρομερίτης Μάριος, 29) Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική, 30) Παπαδημητρίου 
Βασίλειος, 31) Πράπας Αντώνιος, 32) Πράπας Κωνσταντίνος, 33) Σάπκας Παναγιώτης, 34) 
Σούλτης Γεώργιος, 35) Σουρλαντζής Απόστολος, 36) Τερζούδης Χρήστος, 37) Τσεκούρα – 
Ζαχαρού Βάϊα, 38) Τσιλιμίγκας Χρήστος και 39) Ψάρρα – Περίφανου Άννα. 
 

και δεν προσήλθαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. 1) Γεωργούλης Αλέξανδρος, 2) 
Κυριτσάκας Ν. Βάϊος, 3) Μαμάκος Αθανάσιος, 4) Μπατζανούλης Αλέξανδρος, 5) Παζιάνας 
Γεώργιος, 6) Ρεβήσιος Κωνσταντίνος, 7) Σουλούκου Ασπασία, 8) Τζανακούλης Κων/νος, 9) 
Τσακίρης Μιχαήλ και 10) Τσιαούσης Κωνσταντίνος. 

 
Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία (σε σύνολο αριθμού συμβούλων 

49 παρευρίσκονταν οι 39, αποτελούντες την απόλυτη πλειοψηφία αυτού, άρθρο 96 παράγραφος 2 
του ΔΚΚ (Ν. 3463/8-6-2006), δηλαδή τον αμέσως μεγαλύτερο ακέραιο του μισού του νομίμου 
αριθμού των μελών του Συμβουλίου), εισέρχεται στη συζήτηση των θεμάτων, απόντος του 
Δημάρχου κ. Απόστολου Καλογιάννη και δημαρχεύοντος του Αναπληρωτή Δημάρχου κ. Γεώργιου 
Σούλτη. 

 

Σελίδα 1 από 4 

ΑΔΑ: 6ΟΠΡΩΛΞ-ΕΕΒ



 

Κατά τη συζήτηση του θέματος απουσίαζαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. κ. Καραλαριώτου 
Ειρήνη, Γεωργάκης Δημήτριος, Πράπας Αντώνιος, Παπαδημητρίου Βασίλειος, Καλαμπαλίκης 
Κων/νος, Τερζούδης Χρήστος, Ξηρομερίτης Μάριος, Καμηλαράκη-Σαμαρά Μαρία και 
Παναγιωτακοπούλου-Δαλαμπύρα Αγγελική. 
Το Δημοτικό Συμβούλιο Λάρισας, μετά από συζήτηση σχετικά με το θέμα: Η με αριθ. 103/2017 
Απόφαση του Δ.Σ. της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείο Γ.Ι. Κατσίγρα που αφορά «Β΄ 
Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δ.Π.Λ-Μ.Γ.Ι.Κ. οικονομικού έτους 2017» και αφού έλαβε υπόψη: 

1. Τα άρθρα 234 & 240 του Ν. 3463/2006. 
2. Τον Ν. 3852/2010. 
3. Το με αρ. πρωτ. 728/31-08-2017 έγγραφο της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας – 

Μουσείο Γ.Ι.Κατσίγρα, το οποίο έχει ως εξής: 
Σας στέλνουμε απόσπασμα από το 8/2017 πρακτικό συνεδρίαση του Δ.Σ. της Δ.Π.Λ. –

Μ.Γ.Ι.Κ., στο οποίο περιλαμβάνεται η με αρ, 103/17 απόφαση, που αναφέρεται στην Β’ 
Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δ.Π.Λ. – Μ.Γ.Ι.Κ. Οικονομικού Έτους 2017 της Δ.Π.Λ.-Μ.Γ.Ι.Κ 
και παρακαλούμε για την έγκρισή του. 

4. Τη με αρ. 103/2017 απόφαση Δ.Σ. της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας – Μουσείο 
Γ.Ι.Κατσίγρα που αφορά τη «Β΄ Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δ.Π.Λ-Μ.Γ.Ι.Κ. 
οικονομικού έτους 2017». 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη Β΄ Αναμόρφωση προϋπολογισμού της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας – Μουσείο 

Γ.Ι.Κατσίγρα (Δ.Π.Λ-Μ.Γ.Ι.Κ.) οικονομικού έτους 2017, όπως λεπτομερώς αναφέρεται στη με αρ. 
103/2017 απόφαση του Δ.Σ. του παραπάνω Νομικού Προσώπου, η οποία επισυνάπτεται και 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 
Το παρόν συντάχθηκε αναγνώσθηκε και αφού βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως παρακάτω. 

 
ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
 

Σελίδα 2 από 4 

ΤΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΖΙΑΖΙΑ-ΣΟΥΦΛΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΔΑ: 6ΟΠΡΩΛΞ-ΕΕΒ



 

    ΑΔΑ:ΨΟΠ5ΟΕ78-ΓΛΓ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΜΟΥΣΕΙΟ Γ.Ι.ΚΑΤΣΙΓΡΑ                                                
ΔΙΑΤΑΓΜΑ 22127/1983 ΦΕΚ /724 14.12.83 
ΦΕΚ 1765/5.8.11 
Λάρισα, 31/8/2017 
Αρ. Πρωτ. 729 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 103 
ΑΠΟ ΤΟ 8 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 
Περίληψη: Β΄ Αναμόρφωση προϋπολογισμού Δ.Π.Λ.-Μ.Γ.Ι.Κ. οικονομικού έτους 2017. 
Στη Λάρισα στις 20 Ιουλίου  2017 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 14:00 το Διοικητικό 

Συμβούλιο της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείου Γ.Ι. Κατσίγρα συνεδρίασε, ύστερα 

από την πρόσκληση της Α/Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς των άρθρων 

240 και 234 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006).  

Παρόντες: 1) Άννυ Ψάρρα-Περίφανου, 2) Βικτωρία Λύτρα, 3) Βάιος Ζησόπουλος, 4) Χρ. 
Τσόκανος ,5) Μπαμπουκλή Βασιλική, 6) Διβάνη Ελένη, 7) Μάρθα Αρταπυρίδου.       
 Aπόντες: 1)Απόστολος Καλογιάννης,2) Βασιλική Μητράκου, 3)Αθαν. Χατζηαβραάμ, 4) 
Αικατερίνη Γκρίμπα. 
        Το Διοικητικό Συμβούλιο  βρέθηκε σε απαρτία διότι παρευρίσκονται επτά (7) μέλη-σε σύνολο 
αριθμού έντεκα Συμβούλων ήταν παρόντες οι επτά, που αποτελούν  την απόλυτη πλειοψηφία 
αυτού, άρθρο 231 του Δ.Κ.Κ.(ν.3463/06)  
 
H Α/πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αναπτύσσοντας το θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, που είναι "Β' Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της Δ.Π.Λ.-Μ.Γ.Ι." , είπε: 

Κύριοι σύμβουλοι, με βάση την εκτέλεση του προϋπολογισμού έως σήμερα, απαιτείται να γίνει 

μετακίνηση κονδυλίων (αύξηση, μείωση δημιουργία νέων κωδικών), ώστε να αντιμετωπιστούν οι 

ανάγκες που προκύπτουν έως το τέλος του οικονομικού έτους 2017 και να προβλεφτούν οι κωδικοί 

ως προς τα έσοδα και αντίστοιχα ως προς τα έξοδα. 

  Το Δ.Σ. της Δ.Π.Λ.-Μ.Γ.Ι.Κ. μετά από διαλογική συζήτηση 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Σελίδα 3 από 4 

Εγκρίνει την Β' Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικ. έτους  της Δ.Π.Λ. -Μ.Γ.Ι. Κατσίγρα ως εξής:  

ΑΔΑ: 6ΟΠΡΩΛΞ-ΕΕΒ



 

Σελίδα 4 από 4 

 
Το συνολικό ποσό του προϋπολογισμού μετά την Β' Αναμόρφωση προϋπολογισμού οικονομικού 

έτους 2017, διαμορφώνεται:  

ΕΣΟΔΑ: 850.946,95  

ΕΞΟΔΑ: 839.640,00 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ: 11.306,95 

Η απόφαση πήρε τον αριθμό 103 

Πιστό αντίγραφο 

Λάρισα, 31-8-2017 

 

                            Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Π.Λ.-Μ.Γ.Ι.Κ. 
 
 
 

ΑΝΝΥ ΨΑΡΡΑ - ΠΕΡΙΦΑΝΟΥ 
 

ΑΔΑ: 6ΟΠΡΩΛΞ-ΕΕΒ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ
	Δ/ΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
	ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

	ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ
	ΜΟΥΣΕΙΟ Γ.Ι.ΚΑΤΣΙΓΡΑ                                               
	ΔΙΑΤΑΓΜΑ 22127/1983 ΦΕΚ /724 14.12.83
	Στη Λάρισα στις 20 Ιουλίου  2017 ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 14:00 το Διοικητικό Συμβούλιο της Δημοτικής Πινακοθήκης Λάρισας-Μουσείου Γ.Ι. Κατσίγρα συνεδρίασε, ύστερα από την πρόσκληση της Α/Προέδρου αυτού, η οποία έγινε σύμφωνα με τους ορισμούς των άρθρων 240 και 234 του Δ.Κ.Κ. (Ν. 3463/2006). 



		2017-09-19T12:43:58+0300
	Athens




